
 
 

 
 

 
 

 

 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 
 

PERATURAN  WALI KOTA BATU 
 

NOMOR  5  TAHUN 2023 
 

TENTANG  
 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALI KOTA BATU  

NOMOR 45 TAHUN 2022 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN 

BARANG/JASA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA BATU  

TAHUN ANGGARAN 2023 

 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALI KOTA BATU, 
 

Menimbang : a. bahwa  dengan adanya usulan penambahan 

komponen  belanja pada Satuan Kerja Perangkat 

Daerah dan untuk menindaklanjuti Peraturan 

Menteri Kesehatan Nomor 42 Tahun 2022 tentang 

Petunjuk Teknis Penggunaan Dana Alokasi Khusus 

Nonfisik Bidang Kesehatan Tahun Anggaran 2023;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Wali Kota tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Wali Kota Batu Nomor 45 Tahun 2022 

tentang Standar Harga Satuan Barang/Jasa di 

Lingkungan Pemerintah Kota Batu Tahun Anggaran 

2023; 

 

Mengingat  :  1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2001 tentang 

Pembentukan Kota Batu (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2001 Nomor 91, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4118); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

 

SALINAN 



Halaman 2 dari 18 hlm.. 

   

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 

2022 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2023 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 972);  

5. Peraturan Daerah Kota Batu Nomor 6 Tahun 2022 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kota Batu 

Tahun 2022 Nomor 6/A); 

6. Peraturan Wali Kota Batu Nomor 45 Tahun 2022 

tentang Standar Harga Satuan Barang/Jasa di 

Lingkungan Pemerintah Kota Batu Tahun Anggaran 

2023 (Berita Daerah Kota Batu Tahun 2022 Nomor 

45/A) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Wali Kota Batu Nomor 68 Tahun 2022 tentang 

Perubahan atas Peraturan Wali Kota Batu Nomor 45 

Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan 

Barang/Jasa di Lingkungan Pemerintah Kota Batu 

Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kota Batu 

Tahun 2022 Nomor 68/A); 

 
MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan  : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN 
KEDUA ATAS PERATURAN WALI KOTA BATU NOMOR 

45 TAHUN 2022 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN 
BARANG/JASA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA 
BATU TAHUN ANGGARAN 2023. 

 
Pasal  I 

 

Beberapa ketentuan Peraturan Wali Kota Batu Nomor 

45 Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan 

Barang/Jasa di Lingkungan Pemerintah Kota Batu 

Tahun Anggaran 2023 yang telah diubah dengan 

Peraturan Wali Kota Batu Nomor 68 Tahun 2022 

(Berita Daerah Kota Batu Tahun 2022 Nomor 68/A); 

diubah sebagai berikut: 

1. Lampiran I ditambahkan ketentuan sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran I yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota 

ini; dan 

2. Lampiran III ditambahkan ketentuan sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran III yang merupakan 



Halaman 3 dari 18 hlm.. 

   

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota 

ini;  

3. Lampiran IV ditambahkan ketentuan sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran IV yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota 

ini;  

 

Pasal II 
 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Batu. 

 

 

 

 

 

 

      

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BERITA DAERAH KOTA BATU TAHUN 2023 NOMOR 5/A 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ditetapkan di Batu 
pada tanggal   13 April  2023 

 

Pj. WALI KOTA BATU, 
 

 

ttd 

 
ARIES AGUNG PAEWAI 

Diundangkan di Batu 
pada tanggal  13 April  2023 
SEKRETARIS DAERAH KOTA BATU,  

 
 

ttd 
 

 
ZADIM EFFISIENSI  
 



Halaman 4 dari 18 hlm.. 

   

 

 

    

 

 

STANDAR HARGA SATUAN 
 

KODE 
KELOMPOK 

BARANG 

URAIAN 
KELOMPOK 

BARANG 

KODE 
BARANG 

URAIAN 
BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN 

HARGA 
SATUAN 

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.1.12.01.0
1.0010 

Isi Tabung 
Gas 

1.1.12.01
.01.0010.

00010 

Pengisian 
Tabung Gas 

Elpiji 12 Kg 

Pengisian 
Tabung Gas 

Elpiji 12 Kg 

Kali  215.000  

1.1.12.01.0

1.0012 

Bahan 

Lainnya 

1.1.12.01

.01.0012.
00366 

Safety Box 5 

liter 

Safety Box 5 

liter 

Buah  27.000  

1.1.12.01.0
1.0012 

Bahan 
Lainnya 

1.1.12.01
.01.0012.

00367 

Spuit 0,05 ml Spuit 0,05 
ml 

Box  200.000  

1.1.12.01.0

1.0012 

Bahan 

Lainnya 

1.1.12.01

.01.0012.
00368 

M-Y Jelly M-Y Jelly 82 

gram, tube 

Tube  30.000  

1.1.12.01.0

1.0012 

 Bahan 

Lainnya 

1.1.12.01

.01.0012.
00369  

Stik HB 

(Hemocroma 
Minicuvete) 

Stik HB 

(Hemocroma 
Minicuvete) 

Box  1.500.000  

1.1.12.01.0

1.0012 

 Bahan 

Lainnya 

1.1.12.01

.01.0012.
00370 

Tambalan 

Light Cure 
Flow Posterior 

Tambalan 

Light Cure 
Flow 
Posterior 

Buah  680.000  

1.1.12.01.0

4.0002 

 Bahan 

Lainnya 

1.1.12.01

.01.0012.
00371 

Etch/Etsa Etch/Etsa Buah  954.000  

1.1.12.01.0

4.0002 

 Bahan 

Lainnya 

1.1.12.01

.01.0012.
00372 

Fuji IX Fuji IX Buah  1.000.000  

         Lampiran I Peraturan Wali Kota Batu  
      Nomor : 188.45/  5  /KEP/422.012/2023 

      Tanggal 13 April aret 2023 



Halaman 5 dari 18 hlm.. 

   

KODE 
KELOMPOK 

BARANG 

URAIAN 
KELOMPOK 

BARANG 

KODE 
BARANG 

URAIAN 
BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN 

HARGA 
SATUAN 

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.1.12.01.0
4.0002 

 Bahan 
Lainnya 

1.1.12.01
.01.0012.

00373 

HDL 
Cholesterol 

Direct 

HDL 
Cholesterol 

Direct 

Kit  4.800.000  

1.1.12.01.0
3.0001 

 Alat Tulis 
Kantor 

1.1.12.01
.03.0001.

00397 

Ribbon Printer 
KIA 

Ribbon 
Printer KIA 

Buah  1.450.000  

1.1.12.01.0
3.0001 

 Alat Tulis 
Kantor 

1.1.12.01
.03.0001.

00398 

Cleaning Kit 
KIA 

Cleaning Kit 
KIA 

Buah  1.075.000  

1.1.12.01.0
3.0008 

Alat Listrik 1.1.12.01
.03.0008.

00141 

Lampu 
Emergency 

LED 

Lampu 
Emergency 

LED 

Buah  150.000  

1.1.12.01.0
3.0008 

Alat Listrik 1.1.12.01
.03.0008.

00142 

Baterai 
Energizer 

CR2032 

Energizer 
CR2032 

Pack  22.000  

1.1.12.01.0
4.0002 

Obat-obatan 
Lainnya 

1.1.12.01
.04.0002.

00270 

Cal LC 
( Kalsium) 

Cal LC 
( Kalsium) 

Pack  150.000  

1.1.12.01.0
4.0002 

Obat-obatan 
Lainnya 

1.1.12.01
.04.0002.

00271 

Micro Brush Micro Brush Pack  75.000  

1.1.12.01.0
4.0002 

Obat-obatan 
Lainnya 

1.1.12.01
.04.0002.

00272 

Artikulating 
Paper 

Artikulating 
Paper 

Pack  250.000  

1.1.12.01.0
4.0002 

Obat-obatan 
Lainnya 

1.1.12.01
.04.0002.

00273 

Komposit Flow Komposit 
Flow 

Buah  900.000  

1.1.12.01.0
4.0002 

Obat-obatan 
Lainnya 

1.1.12.01
.04.0002.

00274 

Auto Bili D Auto Bili D Botol  1.908.000  

1.1.12.01.0
4.0002 

Obat-obatan 
Lainnya 

1.1.12.01
.04.0002.

00275 

Auto Bili T Auto Bili T Botol  1.999.000  



Halaman 6 dari 18 hlm.. 

   

KODE 
KELOMPOK 

BARANG 

URAIAN 
KELOMPOK 

BARANG 

KODE 
BARANG 

URAIAN 
BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN 

HARGA 
SATUAN 

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.1.12.01.0
4.0002 

Obat-obatan 
Lainnya 

1.1.12.01
.04.0002.

00276 

Cholesterol Liq 
CHOD PAP 

Mono 

Cholesterol 
Liq CHOD 

PAP Mono 

Botol  2.100.000  

1.1.12.01.0
4.0002 

Obat-obatan 
Lainnya 

1.1.12.01
.04.0002.

00277 

Auto 
Creatinine 

Direct 

Auto 
Creatinine 

Direct 

Botol  1.314.000  

1.1.12.01.0
4.0002 

Obat-obatan 
Lainnya 

1.1.12.01
.04.0002.

00278 

Glucose Liq 
(GOD-PAP) 

Mono 

Glucose Liq 
(GOD-PAP) 

Mono 

Botol  1.420.000  

1.1.12.01.0
4.0002 

Obat-obatan 
Lainnya 

1.1.12.01
.04.0002.

00279 

GOT (ASAT) 
IFCC 

Mod.LiquiUV 

GOT (ASAT) 
IFCC 

Mod.liquiUV 

Botol  3.257.000  

1.1.12.01.0
4.0002 

Obat-obatan 
Lainnya 

1.1.12.01
.04.0002.

00280 

GPT (ALAT) 
IFCC 

Mod.LiquiUV 

GPT (ALAT) 
IFCC 

Mod.LiquiU
V 

Botol  3.257.000  

1.1.12.01.0
4.0002 

Obat-obatan 
Lainnya 

1.1.12.01
.04.0002.

00281 

HDL 
Cholesterol 

Direct 

HDL 
Cholesterol 

Direct 

Botol  5.206.000  

1.1.12.01.0
4.0002 

Obat-obatan 
Lainnya 

1.1.12.01
.04.0002.

00282 

LDL 
Cholesterol 

Direct 

LDL 
Cholesterol 

Direct 

Botol  9.677.000  

1.1.12.01.0
4.0002 

Obat-obatan 
Lainnya 

1.1.12.01
.04.0002.

00283 

TRIGLYCERID
ES Liq.Color 

Mono 

TRIGLYCER
IDES 

Liq.Color 
Mono 

Botol  4.507.000  

1.1.12.01.0
4.0002 

Obat-obatan 
Lainnya 

1.1.12.01
.04.0002.

00284 

Urea liq.UV 
(GLDH),C.T.K. 

Urea liq.UV 
(GLDH),C.T.

K. 

Botol  3.631.000  

1.1.12.01.0
4.0002 

Obat-obatan 
Lainnya 

1.1.12.01
.04.0002.

00285 

Uric Acid 
Liq.Color, 

Complete 
Mono 

Uric Acid 
Liq.Color, 

Complete 
Mono 

Botol  4.542.000  

1.1.12.01.0
4.0002 

Obat-obatan 
Lainnya 

1.1.12.01
.04.0002.

00286 

SERODOS 
(Normal range) 

Universal 
Control Serum 

for Precision & 

SERODOS 
(Normal 

range) 
Universal 

Control 

Botol  2.953.000  



Halaman 7 dari 18 hlm.. 

   

KODE 
KELOMPOK 

BARANG 

URAIAN 
KELOMPOK 

BARANG 

KODE 
BARANG 

URAIAN 
BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN 

HARGA 
SATUAN 

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 7 

Accuracy Serum for 
Precision & 

Accuracy 

1.1.12.01.0
4.0002 

Obat-obatan 
Lainnya 

1.1.12.01
.04.0002.

00287 

SERODOS 
PLUS 

(Abnormal 
range) 

Universal 
Control Serum 

for Precision & 
Accuracy 

SERODOS 
PLUS 

(Abnormal 
range) 

Universal 
Control 

Serum for 
Precision & 
Accuracy 

Botol  3.518.000  

1.1.12.01.0

4.0002 

Obat-obatan 

Lainnya 

1.1.12.01

.04.0002.
00288 

Povidon Iodine 

60 ml 
Povidon 

Iodine 60 ml 
Botol  4.000  

1.3.02.05.0

2.0006 

Alat Rumah 

Tangga 
Lainnya 

(Home Use) 

1.3.02.05

.02.0006.
00107 

Kitchen Set Kitchen Set Set  48.000.000  

1.3.02.05.0

2.0007 

Alat 

Pemadam 
Kebakaran 

1.3.02.05

.02.0007.
00009 

APAR Powder 

2 Kg 

APAR 

Powder 2 Kg 

Buah  300.000  

1.3.02.05.0

3.0007 

Lemari dan 

Arsip Pejabat 
 

1.3.02.05
.03.0007.

00011 

Almari 

Penyimpanan 
Arsip 

Almari 

Penyimpana
n Arsip  

Unit  

120.000.000  

1.3.02.07.0

1.0005 

Alat 

Kesehatan 
Kebidanan 

dan Penyakit 
Kandungan 

1.3.02.07

.01.0005.
00011 

Balon 

Sungkup 
Resusitasi 

Bayi Dengan 
PEEP 

Balon 

Sungkup 
Resusitasi 

Bayi 
Dengan 
PEEP 

Unit  2.900.000  

1.3.02.07.0

1.0005 

Alat 

Kesehatan 
Kebidanan 

dan Penyakit 
Kandungan 

1.3.02.07

.01.0005.
00012 

Pulse 

Oksimeteri 
Neonatus/ 

Bayi 

Pulse 

Oksimeteri 
Neonatus/B

ayi 

Unit  5.000.000  

1.3.02.07.0
2.0005 

Alat 
Kesehatan 

Umum 
Lainnya 

1.3.02.07
.02.0005.

00072 

INSTRUMENT 
IMPLANT SET 

INSTRUME
NT 

HERBERZ 
IMPLANT 

SET 

Set  2.800.000  



Halaman 8 dari 18 hlm.. 

   

KODE 
KELOMPOK 

BARANG 

URAIAN 
KELOMPOK 

BARANG 

KODE 
BARANG 

URAIAN 
BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN 

HARGA 
SATUAN 

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.3.02.07.0
2.0005 

Alat 
Kesehatan 

Umum 
Lainnya 

1.3.02.07
.02.0005.

00073 

Lamp 
12V/20W 

SELECTRA 

Lamp 
12V/20W 

SELECTRA 

Unit  820.000  

1.3.02.07.0
2.0005 

Alat 
Kesehatan 

Umum 
Lainnya 

1.3.02.07
.02.0005.

00074 

Alat Bantu 
Peraga Aksi 

Bergizi (Aksi 
Bergizi Kit) 

Tas yang 
berisi 

semua alat 
peraga 

terdiri dari 
stempel, 

poster, 
kartu 
bergambar, 

kartu 
replika 

piring 
makanan, 

sumpit, bola 
plastik, 
puzzle, 

kartu-kartu, 
dadu, kartu 

repika, 
lembar 

periksa 
kantin 

Paket  800.000  

1.3.02.07.0
2.0005 

Alat 
Kesehatan 

Umum 
Lainnya 

1.3.02.07
.02.0005.

00075 

Set Rawat 
Inap 

Set Rawat 
Inap 

Paket  17.673.494  

1.3.02.07.0
2.0005 

Alat 
Kesehatan 

Umum 
Lainnya 

1.3.02.07
.02.0005.

00076 

Set KIA KB Set KIA KB Paket  33.488.324  

1.3.02.07.0
2.0005 

Alat 
Kesehatan 

Umum 
Lainnya 

1.3.02.07
.02.0005.

00077 

Stetoskope 
Anak 

Stetoskope 
Anak 

Unit  1.458.000  

1.3.02.07.0
2.0005 

Alat 
Kesehatan 

Umum 
Lainnya 

1.3.02.07
.02.0005.

00078  

Examination 
Lamp 

Examinatio
n Lamp 

Unit  3.000.000  

1.3.02.07.0
2.0005 

Alat 
Kesehatan 

Umum 
Lainnya 

1.3.02.07
.02.0005.

00079 

Bedah Minor 
Set 

Bedah 
Minor Set 

Set  800.000  



Halaman 9 dari 18 hlm.. 

   

KODE 
KELOMPOK 

BARANG 

URAIAN 
KELOMPOK 

BARANG 

KODE 
BARANG 

URAIAN 
BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN 

HARGA 
SATUAN 

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.3.02.07.0
2.0005 

Alat 
Kesehatan 

Umum 
Lainnya 

1.3.02.07
.02.0005.

00080 

Timbangan + 
Tinggi Badan 

Timbangan 
+ Tinggi 

Badan 

Unit  1.700.000  

1.3.02.07.0
2.0005 

Alat 
Kesehatan 

Umum 
Lainnya 

1.3.02.07
.02.0005.

00081 

Partus Set Partus 
Instrument 

Set 

Set  1.500.000  

1.3.02.07.0
2.0005 

Alat 
Kesehatan 

Umum 
Lainnya 

1.3.02.07
.02.0005.

00082 

IUD SET IUD SET Set  12.700.000  

1.3.02.07.0
2.0005 

Alat 
Kesehatan 

Umum 
Lainnya 

1.3.02.07
.02.0005.

00083 

Fetal Dopler Fetal Dopler Unit  4.000.000  

1.3.02.10.0
2.0005 

Peralatan 
Komputer 

Lainnya 

1.3.02.10
.02.0005.

00043 

Ribbon HID 
Fargo 

Ribbon HID 
Fargo DTC 

1250ID 
Warna 

Unit  1.150.000  

1.3.02.10.0
2.0005 

Peralatan 
Komputer 

Lainnya 

1.3.02.10
.02.0005.

00044 

Card Printer 
Cleaning Kit 

Cleaning Kit 
Fargo DTC 

1250e 

Unit  900.000  

1.3.02.10.0
2.0005 

Peralatan 
Komputer 

Lainnya 

1.3.02.10
.02.0005.

00045 

Uninterupted 
Power Supply 

(UPS) Server 

Uninterupte
d Power 

Supply 
(UPS) Server 

Unit 38.651.840 

1.5.03.01.0
1.0005 

Software 1.5.03.01
.01.0005.

00006 

Microsoft 
Windows 11 

Microsoft 
Windows 11 

Professional 
64 Bit 

Original 

Unit  3.000.000  

1.5.03.01.0
1.0005 

Software 1.5.03.01
.01.0005.

00007 

Pembuatan 
Sofware 
Aplikasi BMD 

(Persediaan/ 
Monitoring 

dan Evaluasi) 

Pembuatan 
Sofware 
Aplikasi 

BMD 
(Persediaa/ 

Monitoring 
dan 

Evaluasi) 

Paket  30.000.000 

 

 

 

 

 

 

Pj. WALI KOTA BATU, 
 

 
ttd 

 

 

 
ARIES AGUNG PAEWAI 



Halaman 10 dari 18 hlm.. 

   

 

 

 

 

 

ANALIS STANDAR BIAYA 

 

KODE 
KELOMPOK 

BARANG 

URAIAN 
KELOMPOK 

BARANG 

KODE 
BARANG 

URAIAN 
BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN 
HARGA 

SATUAN (Rp) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.3.03.01.0
1.0010 

Bangunan 
Gedung 
Tempat 

Pendidikan 

 
1.3.03.01
.01.0010.
00009 

Pembangunan 
Ruang 
Perpustakaan 
Beserta 
Perabotnya 
(DAK Fisik) 

Pembangunan 
Ruang 
Perpustakaan 
Beserta 
Perabotnya 
SMP As-Salam 
(DAK Fisik) 

Per 
Ruang  

511.995.000 

1.3.03.01.0
1.0010 

Bangunan 
Gedung 
Tempat 

Pendidikan 

 
1.3.03.01
.01.0010.
00010 

Pembangunan 
Toilet 
(Jamban) 
Beserta 
Sanitasinya 
(DAK Fisik) 

Pembangunan 
Toilet 
(Jamban) 
Beserta 
Sanitasinya 
SMP PGRI 01 
(DAK Fisik) 

Per 
Ruang  

365.364.000 

1.3.03.01.0
1.0010 

Bangunan 
Gedung 
Tempat 

Pendidikan 

 
1.3.03.01
.01.0010.
00011 

Pembangunan 
Ruang 
Laboratorium 
Komputer 
Beserta 
Perabotnya 
(DAK Fisik) 

Pembangunan 
Ruang 
Laboratorium 
Komputer 
Beserta 
Perabotnya 
SMP PGRI 01 
(DAK Fisik) 

Per 
Ruang  

578.752.000 

1.3.03.01.0
1.0010 

Bangunan 
Gedung 
Tempat 

Pendidikan 

 
1.3.03.01
.01.0010.
00012 

Pembangunan 
Ruang Tata 
Usaha Beserta 
Perabotnya 
(DAK Fisik) 

Pembangunan 
Ruang Tata 
Usaha Beserta 
Perabotnya 
SMP As-Salam 
(DAK Fisik) 

Per 
Ruang  

523.179.000 

1.3.03.01.0
1.0010 

Bangunan 
Gedung 
Tempat 

Pendidikan 

 
1.3.03.01
.01.0010.
00013 

Pembangunan 
Ruang UKS 
Beserta 
Perabotnya 
(DAK Fisik) 

Pembangunan 
Ruang UKS 
Beserta 
Perabotnya 
SMP As-Salam 
(DAK Fisik) 

Per 
Ruang  

291.338.000 

1.3.03.01.0
1.0010 

Bangunan 
Gedung 
Tempat 

Pendidikan 

1.3.03.01
.01.0010.
00004 

Pembangunan 
Ruang 
Laboratorium 
Komputer 
Beserta 
Perabotnya 
SDN 
Sumberejo 03 
(DAK Fisik) 

Pembangunan 
Ruang 
Laboratorium 
Komputer 
Beserta 
Perabotnya 
SDN 
Sumberejo 03 
(DAK Fisik) 

Paket 222.654.220 

1.3.03.01.0
1.0010 

Bangunan 
Gedung 
Tempat 

Pendidikan 

1.3.03.01
.01.0010.
00005 

Pembangunan 
Ruang 
Laboratorium 
Komputer 
Beserta 
Perabotnya 
SDN 
Bulukerto 01 
(DAK Fisik) 

Pembangunan 
Ruang 
Laboratorium 
Komputer 
Beserta 
Perabotnya 
SDN 
Bulukerto 
01 (DAK 
Fisik) 

Paket 222.654.220 

         Lampiran III Keputusan Wali Kota Batu  
    Nomor : 188.45/ 5 /KEP/422.012/2023 

    Tanggal :       13 April       2023                          



Halaman 11 dari 18 hlm.. 

   

KODE 
KELOMPOK 

BARANG 

URAIAN 
KELOMPOK 

BARANG 

KODE 
BARANG 

URAIAN 
BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN 
HARGA 

SATUAN (Rp) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.3.03.01.0
1.0010 

Bangunan 
Gedung 
Tempat 

Pendidikan 

1.3.03.01
.01.0010.
00006 

Rehabilitasi 
Ruang Kelas 
Dengan 
Tingkat 
Kerusakan 
Minimal 
Sedang 
Beserta 
Perabotnya 
SDN 
Sumberejo 03 
(DAK Fisik) 

Rehabilitasi 
Ruang Kelas 
Dengan 
Tingkat 
Kerusakan 
Minimal 
Sedang 
Beserta 
Perabotnya 
SDN 
Sumberejo 
03 (DAK 
Fisik) 

Paket 261.493.680 

1.3.03.01.0
1.0010 

Bangunan 
Gedung 
Tempat 

Pendidikan 

1.3.03.01
.01.0010.
00007 

Rehabilitasi 
Toilet 
(Jamban) 
Dengan 
Tingkat 
Kerusakan 
Minimal 
Sedang 
Beserta 
Sanitasinya 
SDN 
Bulukerto 01 
(DAK Fisik) 

Rehabilitasi 
Toilet 
(Jamban) 
Dengan 
Tingkat 
Kerusakan 
Minimal 
Sedang 
Beserta 
Sanitasinya 
SDN 
Bulukerto 
01 (DAK 
Fisik) 

Paket 100.076.160 

1.3.03.01.0
1.0010 

Bangunan 
Gedung 
Tempat 

Pendidikan 

1.3.03.01
.01.0010.
00008 

Rehabilitasi 
Ruang Guru 
Dengan 
Tingkat 
Kerusakan 
Minimal 
Sedang 
Beserta 
Perabotnya 
(DAK Fisik) 
SDN 
Sumberejo 03 
(DAK Fisik) 

Rehabilitasi 
Ruang Guru 
Dengan 
Tingkat 
Kerusakan 
Minimal 
Sedang 
Beserta 
Perabotnya 
(DAK Fisik) 
SDN 
Sumberejo 
03 (DAK 
Fisik) 

Paket 126.512.720 

1.3.03.01.0
1.0010 

Bangunan 
Gedung 
Tempat 

Pendidikan 

1.3.03.01
.01.0010.
00014 

Rehabilitasi 
Ruang Kelas 
Dengan 
Tingkat 
Kerusakan 
Minimal 
Sedang 
Beserta 
Perabotnya TK 
ABA 01 (DAK 
Fisik) 

Rehabilitasi 
Ruang Kelas 
Dengan 
Tingkat 
Kerusakan 
Minimal 
Sedang 
Beserta 
Perabotnya 
TK ABA 01 
(DAK Fisik) 

Paket 108.632.000 

1.3.03.01.0
1.0010 

Bangunan 
Gedung 
Tempat 

Pendidikan 

1.3.03.01
.01.0010.
00015 

Rehabilitasi 
Ruang Kelas 
Dengan 
Tingkat 
Kerusakan 
Minimal 
Sedang 

Rehabilitasi 
Ruang Kelas 
Dengan 
Tingkat 
Kerusakan 
Minimal 
Sedang 

Paket 108.632.000 



Halaman 12 dari 18 hlm.. 

   

KODE 
KELOMPOK 

BARANG 

URAIAN 
KELOMPOK 

BARANG 

KODE 
BARANG 

URAIAN 
BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN 
HARGA 

SATUAN (Rp) 

1 2 3 4 5 6 7 

Beserta 
Perabotnya TK 
DEWI 
SARTIKA (DAK 
Fisik) 

Beserta 
Perabotnya 
TK DEWI 
SARTIKA 
(DAK Fisik) 

1.3.03.01.0
1.0010 

Bangunan 
Gedung 
Tempat 

Pendidikan 

1.3.03.01
.01.0010.
00016 

Rehabilitasi 
Ruang Kelas 
Dengan 
Tingkat 
Kerusakan 
Minimal 
Sedang 
Beserta 
Perabotnya TK 
KARTIKA X-5 
(DAK Fisik) 

Rehabilitasi 
Ruang Kelas 
Dengan 
Tingkat 
Kerusakan 
Minimal 
Sedang 
Beserta 
Perabotnya 
TK KARTIKA 
X-5 (DAK 
Fisik) 

Paket 108.632.000 

1.3.03.01.0
1.0010 

Bangunan 
Gedung 
Tempat 

Pendidikan 

1.3.03.01
.01.0010.
00017 

Rehabilitasi 
Toilet 
(Jamban) 
Dengan 
Tingkat 
Kerusakan 
Minimal 
Sedang 
Beserta 
Sanitasinya 
TK BHINA 
PUTRA 02 
(DAK Fisik) 

Rehabilitasi 
Toilet 
(Jamban) 
Dengan 
Tingkat 
Kerusakan 
Minimal 
Sedang 
Beserta 
Sanitasinya 
TK BHINA 
PUTRA 02 
(DAK Fisik) 

Paket 94.962.000 

1.3.03.01.0
1.0010 

Bangunan 
Gedung 
Tempat 

Pendidikan 

1.3.03.01
.01.0010.
00018 

Rehabilitasi 
Toilet 
(Jamban) 
Dengan 
Tingkat 
Kerusakan 
Minimal 
Sedang 
Beserta 
Sanitasinya 
TK MARGI 
ASIH 02 (DAK 
Fisik) 

Rehabilitasi 
Toilet 
(Jamban) 
Dengan 
Tingkat 
Kerusakan 
Minimal 
Sedang 
Beserta 
Sanitasinya 
TK MARGI 
ASIH 02 
(DAK Fisik) 

Paket 94.962.000 

1.3.03.01.0
1.0010 

Bangunan 
Gedung 
Tempat 

Pendidikan 

1.3.03.01
.01.0010.
00019 

Rehabilitasi 
Toilet 
(Jamban) 
Dengan 
Tingkat 
Kerusakan 
Minimal 
Sedang 
Beserta 
Sanitasinya 
TK SETIA 
MEKAR (DAK 
Fisik) 

Rehabilitasi 
Toilet 
(Jamban) 
Dengan 
Tingkat 
Kerusakan 
Minimal 
Sedang 
Beserta 
Sanitasinya 
TK SETIA 
MEKAR 
(DAK Fisik) 

Paket 94.962.000 



Halaman 13 dari 18 hlm.. 

   

KODE 
KELOMPOK 

BARANG 

URAIAN 
KELOMPOK 

BARANG 

KODE 
BARANG 

URAIAN 
BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN 
HARGA 

SATUAN (Rp) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.3.03.01.0
1.0010 

Bangunan 
Gedung 
Tempat 

Pendidikan 

1.3.03.01
.01.0010.
00020 

Rehabilitasi 
Toilet 
(Jamban) 
Dengan 
Tingkat 
Kerusakan 
Minimal 
Sedang 
Beserta 
Sanitasinya 
TK PEMBINA 
KEC. BATU 
(DAK Fisik) 

Rehabilitasi 
Toilet 
(Jamban) 
Dengan 
Tingkat 
Kerusakan 
Minimal 
Sedang 
Beserta 
Sanitasinya 
TK 
PEMBINA 
KEC. BATU 
(DAK Fisik) 

Paket 94.962.000 

8.1.02.02.1
3.0003 

Beban 
Bimbingan 

Teknis 

8.1.02.02
.13.0003.
00072 

Biaya 
Kontribusi 
Pengiriman 
Peserta 
Pelatihan 
Kepemimpinan 
Nasional (PKN) 
Tingkat II  
(Blended 
Learning)  

Biaya 
Kontribusi 
Pengiriman 
Peserta PKN 
Tingkat II 
(Blended 
Learning)  

Orang  22.945.000  

8.1.02.02.1
3.0003 

Beban 
Bimbingan 

Teknis 

8.1.02.02
.13.0003.
00073 

Biaya 
Kontribusi 
Pengiriman 
Peserta 
Pelatihan 
Kepemimpinan 
Administrator 
(PKA)  (Blended 
Learning)  

Biaya 
Kontribusi 
Pengiriman 
Peserta PKA 
(Blended 
Learning)  

Orang  17.000.000  

8.1.02.02.1
3.0003 

Beban 
Bimbingan 

Teknis 

8.1.02.02
.13.0003.
00074 

Biaya 
Kontribusi 
Pengiriman 
Peserta 
Pelatihan 
Kepemimpina
n Pengawas 
(PKP)  
(Blended 
Learning)  

Biaya 
Kontribusi 
Pengiriman 
Peserta PKP 
(Blended 
Learning)  

Orang  14.643.000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pj. WALI KOTA BATU, 
 

 

   ttd 
 

 

ARIES AGUNG PAEWAI 



Halaman 14 dari 18 hlm.. 

   

 

 

 

 

STANDAR BIAYA UMUM 

 

KODE 
KELOMPO

K BARANG 

URAIAN 
KELOMPOK 

BARANG 

KODE 

BARANG 

URAIAN 

BARANG 
SPESIFIKASI SATUAN 

HARGA 
SATUAN 

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 7 

8.1.02.01.

01.0064  
Beban Pakaian 

Dinas Lapangan 
(PDL) 

8.1.02.01

.01.0064.
00004 

Belanja 

Pakaian Dinas 
Lapangan 

Belanja 

Pakaian 
Dinas 

Lapangan 

Buah  600.000  

8.1.02.02.

01.0004 

Beban 

Honorarium 
Tim Pelaksana 

Kegiatan dan 
Sekretariat Tim 

Pelaksana 
Kegiatan 

8.1.02.02

.01.0004.
00284 

 Honorarium 

Staf Ahli TP 
PKK Kota 

 

Honorarium 
Staf Ahli TP 

PKK Kota 

Orang / 

Bulan 

                

500.000  

8.1.02.02.
01.0013 

Beban Jasa 
Tenaga 

Pendidikan 

8.1.02.02
.01.0013.

00007 

Honorarium 
Kinerja Kepala 

/ Guru TK / 
PAUD Non 

PNS 

Honorarium 
Kinerja 

Kepala / 
Guru TK / 

PAUD Non 
PNS 

Orang / 
Bulan 

 200.000  

8.1.02.02.
01.0013 

Beban Jasa 
Tenaga 

Pendidikan 

8.1.02.02
.01.0013.

00008 

Honorarium 
Kinerja Guru 

Non PNS 

Honorarium 
Kinerja 

Guru Non 
PNS 

Orang / 
Bulan 

 1.000.000  

8.1.02.02.

01.0014 

Beban Jasa 

Tenaga 
Kesehatan 

8.1.02.02

.01.0014.
00060 

Belanja Jasa 

Pelayanan 
Tenaga 

Medis/Non 
Medis 

Puskesmas 

(Dana Kapitasi 
JKN FKTP) 

Puskesmas 
Sisir 

Belanja 

Jasa 
Pelayanan 

Tenaga 
Medis/Non 

Medis 

Puskesmas 
(Dana 

Kapitasi 
JKN FKTP) 

Puskesmas 
Sisir 

Paket  

1.016.042.625  

8.1.02.02.
01.0014 

Beban Jasa 
Tenaga 

Kesehatan 

8.1.02.02
.01.0014.

00061 

Belanja Jasa 
Pelayanan 

Tenaga 
Medis/Non 

Medis 
Puskesmas 

(Dana Kapitasi 
JKN FKTP) 

Belanja 
Jasa 

Pelayanan 
Tenaga 

Medis/Non 
Medis 

Puskesmas 
(Dana 

Paket  

1.375.917.531  

         Lampiran IV Keputusan Wali Kota Batu  

     Nomor : 188.45/ 5  /KEP/422.012/2023 

     Tanggal :     13 April        2023                          



Halaman 15 dari 18 hlm.. 

   

KODE 
KELOMPO

K BARANG 

URAIAN 
KELOMPOK 

BARANG 

KODE 
BARANG 

URAIAN 
BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN 

HARGA 
SATUAN 

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 7 

Puskesmas 
Batu 

Kapitasi 
JKN FKTP) 

Puskesmas 
Batu 

8.1.02.02.
01.0014 

Beban Jasa 
Tenaga 

Kesehatan 

8.1.02.02
.01.0014.

00062 

Belanja Jasa 
Pelayanan 

Tenaga 
Medis/Non 

Medis 
Puskesmas 

Non Kapitasi 
Puskesmas 

Beji 

Belanja 
Jasa 

Pelayanan 
Tenaga 

Medis/Non 
Medis 

Puskesmas 
Non 

Kapitasi 

Puskesmas 
Beji 

Paket  
21.380.218  

8.1.02.02.

01.0014 

Beban Jasa 

Tenaga 
Kesehatan 

8.1.02.02

.01.0014.
00063 

Pelatihan 

dengan SKP 
IDI 

Pelatihan 

dengan SKP 
IDI 

Paket  2.700.000  

8.1.02.02.
01.0014 

Beban Jasa 
Tenaga 

Kesehatan 

8.1.02.02
.01.0014.

00064 

Honorarium 
Tenaga 

Kesehatan 

Honorarium 
Tenaga 

Kesehatan 
untuk 

kegiatan  

Orang / 
Hari 

 300.000  

8.1.02.02.
01.0015 

Beban Jasa 
Tenaga 

Laboratorium 

8.1.02.02
.01.0015.

00088 

PNPME 
Permeriksaan 
Hematologi 

PNPME 
Permeriksaan 

Hematologi 

Paket  2.400.000  

8.1.02.02.
01.0015 

Beban Jasa 
Tenaga 

Laboratorium 

8.1.02.02
.01.0015.

00089 

PNPME 
Permeriksaan 
Kimia Klinik 

PNPME 
Permeriksaan 

Kimia Klinik 

Paket  1.800.000  

8.1.02.02.
01.0015 

Beban Jasa 
Tenaga 

Laboratorium 

8.1.02.02
.01.0015.

00090 

PNPME 
Permeriksaan 

Urinalisa 

PNPME 
Permeriksaan 

Urinalisa 

Paket  1.700.000  

8.1.02.02.
01.0015 

Beban Jasa 
Tenaga 

Laboratorium 

8.1.02.02
.01.0015.

00091 

PNPME 
Permeriksaan 

HIV 

PNPME 
Permeriksaan 

HIV 

Paket  1.500.000  

8.1.02.02.
01.0015 

Beban Jasa 
Tenaga 

Laboratorium 

8.1.02.02
.01.0015.

00092 

PNPME 
Permeriksaan 

Hbs Ag 

PNPME 
Permeriksaan 

Hbs Ag 

Paket  1.500.000  

8.1.02.02.
01.0015 

Beban Jasa 
Tenaga 

Laboratorium 

8.1.02.02
.01.0015.

00093 

PNPME 
Permeriksaan 

Syphilis 

PNPME 
Permeriksaan 

Syphilis 

Paket  1.500.000  



Halaman 16 dari 18 hlm.. 

   

KODE 
KELOMPO

K BARANG 

URAIAN 
KELOMPOK 

BARANG 

KODE 
BARANG 

URAIAN 
BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN 

HARGA 
SATUAN 

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 7 

8.1.02.02.
01.0015 

Beban Jasa 
Tenaga 

Laboratorium 

8.1.02.02
.01.0015.

00094 

Belanja Jasa 
Pengolahan 

Sampah 

Jasa 
Pemusnahan 

Limbah 

Infeksius 
( Padat, 

Tajam, Cair ) 

Paket  15.000  

8.1.02.02.
01.0015 

Beban Jasa 
Tenaga 

Laboratorium 

8.1.02.02
.01.0015.

00095 

Belanja Jasa 
Pengolahan 

Sampah 

Jasa 
Pemusnahan 

Limbah 
Produk 

Farmasi 

Kadaluarsa 

Paket  15.000  

8.1.02.02.
01.0015 

Beban Jasa 
Tenaga 

Laboratorium 

8.1.02.02
.01.0015.

00096 

Belanja Jasa 
Pengolahan 

Sampah 

Jasa 
Pemusnahan 

Limbah 
Bahan Kimia 

Kadaluarsa 

Paket  15.000  

8.1.02.02.
01.0015 

Beban Jasa 
Tenaga 

Laboratorium 

8.1.02.02
.01.0015.

00097 

Belanja Jasa 
Pengolahan 

Sampah 

Jasa 
Pemusnahan 

Limbah 
Kemasan 

Bekas B3 

Paket  15.000  

8.1.02.02.
01.0015 

Beban Jasa 
Tenaga 

Laboratorium 

8.1.02.02
.01.0015.

00098 

Belanja Jasa 
Pengolahan 

Sampah 

Jasa 
Pemusnahan 

Limbah 
Medis 

Paket  10.000  

8.1.02.02.
01.0015 

Beban Jasa 
Tenaga 

Laboratorium 

8.1.02.02
.01.0015.

00099 

Penyediaan 
Logistik 

Kesehatan 
Anak usia 
Sekolah 

Buku 
panduan 

Untuk 
Fasilitator 

Aksi Bergizi 

Buku  135.000  

8.1.02.02.

01.0030 

Beban Jasa 

Tenaga 
Kebersihan 

8.1.02.02

.01.0030.
00007 

Honorarium 

Tenaga 
Kebersihan 

Honorarium 

Tenaga 
Kebersihan 

Seleksi 
untuk 

kegiatan  

Orang / 

Hari 
 300.000  

8.1.02.02.

01.0031 

Beban Jasa 

Tenaga 
Keamanan 

8.1.02.02

.01.0031.
00017 

Honorarium 

Tenaga 
Keamanan  

Honorarium 

Tenaga 
Keamanan 

untuk 
kegiatan  

Orang / 

Hari 
 300.000  

8.1.02.02.
01.0041 

Beban Jasa 
Pemasangan 

Instalasi 
Telepon, Air, 

dan Listrik 

8.1.02.02
.01.0041.

00024  

Jasa 
Pemasangan 

AC 

Jasa 
Pemasangan 

AC 

Paket  500.000  

8.1.02.02.
01.0047 

Beban Jasa 
Penyelenggaraa

n Acara 

8.1.02.02
.01.0047.

00167 

Jasa 
Penyelenggara 

Studi Tiru 
Dinas 

Perhubungan 

Kota Batu 

Jasa 
Penyelenggara 

Studi Tiru 
Dinas 

Perhubungan 
Kota Batu 

Paket  
45.355.000  



Halaman 17 dari 18 hlm.. 

   

KODE 
KELOMPO

K BARANG 

URAIAN 
KELOMPOK 

BARANG 

KODE 
BARANG 

URAIAN 
BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN 

HARGA 
SATUAN 

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 7 

8.1.02.02.
02.0005  

Beban Iuran 
Jaminan 

Kesehatan bagi 
Non ASN 

8.1.02.02
.02.0005.

00021 

Belanja Iuran 
Jaminan 

Kesehatan 
Bagi Non ASN 

Belanja 
Iuran 

Jaminan 
Kesehatan 

Bagi Kepala 
Desa 

Orang / 
Bulan 

 266.000  

8.1.02.02.
02.0005  

Beban Iuran 
Jaminan 

Kesehatan bagi 
Non ASN 

8.1.02.02
.02.0005.

00022 

Belanja Iuran 
Jaminan 

Kesehatan 
Bagi Non ASN 

Belanja 
Iuran 

Jaminan 
Kesehatan 

Bagi 
Sekretaris 

Desa 

Orang / 
Bulan 

 212.800  

8.1.02.02.
02.0005  

Beban Iuran 
Jaminan 

Kesehatan bagi 

Non ASN 

8.1.02.02
.02.0005.

00023 

Belanja Iuran 
Jaminan 

Kesehatan 

Bagi Non ASN 

Belanja 
Iuran 

Jaminan 

Kesehatan 
Bagi 

Perangkat 
Desa 

Orang / 
Bulan 

 159.600  

8.1.02.02.
03.0001  

Beban Sewa 
Tanah 

Bangunan 
Perumahan/Ge

dung Tempat 
Tinggal 

8.1.02.02
.03.0001.

00004 

Belanja Sewa 
Bangunan 

Gedung 
Tempat 

Tinggal 
Lainnya 

Belanja 
Sewa 

Bangunan 
Gedung 

Tempat 
Tinggal 

Lainnya 

Tahun  
100.000.000  

8.1.02.02.
09.0005 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Perencanaan 

Arsitektur-Jasa 
Arsitektur 

Lainnya 

8.1.02.02
.09.0005.

00020 

Jasa 
Perencanaan 

Pembangunan 

Halte 

Jasa 
Perencanaan 

Pembangunan 

Halte 

Paket  
13.860.000  

8.1.02.02.
09.0019 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

Rekayasa-Jasa 
Pengawas 

Pekerjaan 
Konstruksi 

Bangunan 
Gedung 

8.1.02.02
.09.0019.

00079 

Kurang Bayar 
Jasa 

Konsultan 

Pengawas 
Junrejo Tahun 

2021 

Kurang 
Bayar Jasa 
Konsultan 

Pengawas 
Junrejo 

Tahun 2021 

Paket  9.470.725  

8.1.02.02.
09.0019 

Beban Jasa 
Konsultansi 

Pengawasan 
Rekayasa-Jasa 

Pengawas 
Pekerjaan 

Konstruksi 
Bangunan 

Gedung 

8.1.02.02
.09.0019.

00080 

Kurang Bayar 
Pengawasan 

Pembangunan 
Kanopi 

Puskesmas 
Bumiaji 2022 

Kurang 
Bayar 

Pengawasan 
Pembangun

an Kanopi 
Puskesmas 

Bumiaji 
2022 

Paket  1.335.053  



Halaman 18 dari 18 hlm.. 

   

KODE 
KELOMPO

K BARANG 

URAIAN 
KELOMPOK 

BARANG 

KODE 
BARANG 

URAIAN 
BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN 

HARGA 
SATUAN 

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 7 

8.1.02.02.
09.0019 

Beban Jasa 
Konsultansi 

Pengawasan 
Rekayasa-Jasa 

Pengawas 
Pekerjaan 

Konstruksi 
Bangunan 

Gedung 

8.1.02.02
.09.0019.

00081 

Kurang Jasa 
Konsultan 

Pengawasan 
Rekayasa-Jasa 

Pengawas 
Pekerjaan 

Kontruksi 

Jasa 
Konsultan 

Pengawasan 
Puskesmas 

Sisir 

Paket  514.600  

8.1.02.02.

09.0020 

Beban Jasa 

Konsultansi 
Pengawasan 

Rekayasa-Jasa 
Pengawas 
Pekerjaan 

Konstruksi 
Teknik Sipil 

Transportasi 

8.1.02.02

.09.0020.
00023 

Jasa 

Pengawasan 
Pembangunan 

Halte 

Jasa 

Pengawasan 
Pembangun

an Halte 

Paket  9.900.000  

8.1.02.05.
01.0004 

Beban 
Penanganan 

Dampak Sosial 
Kemasyarakata

n 

8.1.02.05
.01.0004.

00009 

Belanja 
Bantuan 

Sosial Uang 
yang 

direncanakan 

kepada 
Individu 

Sektor 
Transportasi - 

Pengemudi 
Transportasi 

Umum 

Belanja 
Bantuan 

Sosial Uang 
yang 

direncanaka

n kepada 
Individu 

Sektor 
Transportasi 

- Pengemudi 
Transportasi 

Umum 

Orang / 
Bulan 

 200.000  

8.1.02.05.

02.0002 

Beban Jasa 

yang Diberikan 
kepada 

Masyarakat 

8.1.02.05

.02.0002.
00051 

Beban Jasa 

yang 
Diberikan 

Kepada 
Masyarakat 

Honorarium 

RT RW 

Orang / 

Bulan 

 313.230  

8.1.02.05.
02.0001 

Beban Jasa 
yang Diberikan 

kepada Pihak 
Ketiga/Pihak 

Lain 

 
8.1.02.05

.02.0001.
00001 

Tarif Survey 
Akreditasi 

Puskesmas 

Tarif Survey 
Akreditasi 

Puskesmas 

Paket  
17.582.400  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pj. WALI KOTA BATU, 
 

 

   ttd 
 

 

ARIES AGUNG PAEWAI 


